
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. Il documento è memorizzato digitalmente presso il sistema informativo del Comune di Grisignano di Zocco, l'accesso agli atti viene garantito 
tramite l'ufficio Ragioneria ed i singoli responsabili al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/1990 e s.m.i nonché al regolamento 
per l'accesso agli atti del Comune di Grisignano di Zocco.

COMUNE DI GRISIGNANO DI ZOCCO
Provincia di Vicenza

1^ AREA AFFARI GENERALI 

Determinazione n. 107 del 22/11/2022 

Registro Generale n. 290 del 22/11/2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO ANNO 2022 PER 
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI I EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

Il RESPONSABILE DI AREA 

PREMESSO che l'art. 24 della Legge Regionale del Veneto 03.11.2017, n. 39, prevede, al comma 
1, che l'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica avvenga mediante pubblico 
concorso indetto, di norma annualmente, dal Comune; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 54 del 28.07.2020 con la quale è stata 
approvata la convenzione con l'Azienda Territoriale Edilizia Residenziale (ATER) della Provincia 
di Vicenza per la predisposizione del bando per l'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 
pubblica, l'istruttoria delle domande e al formazione della graduatoria provvisoria (triennio 2020-
2022); 

PRESO atto del bando di concorso predisposto da ATER di Vicenza; 

DATO atto che l'art. 25 e ssgg. della L.R. n. 39/2017 disciplinano i requisiti di accesso all'edilizia 
residenziale pubblica; 

RISCONTRATA la conformità del bando predisposto da ATER di Vicenza alla normativa sopra 
citata; 

VISTO l'art. 28, comma 2, della L.R. n. 39/2017 ai sensi del quale “il comune può stabilire ulteriori 
condizioni in relazione a fattispecie diverse da quelle previste dal comma 1 con riferimento a 
particolari situazioni presenti nel proprio territorio”; 

DATO atto che l'Amministrazione comunale non ha manifestato la volontà di integrare i criteri di 
assegnazione del punteggio per l'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

RITENUTO di approvare il bando di concorso predisposto da ATER di Vicenza e di pubblicarlo 
per 30 giorni naturali consecutivi; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. Il documento è memorizzato digitalmente presso il sistema informativo del Comune di Grisignano di Zocco, l'accesso agli atti viene garantito 
tramite l'ufficio Ragioneria ed i singoli responsabili al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/1990 e s.m.i nonché al regolamento 
per l'accesso agli atti del Comune di Grisignano di Zocco.

VISTO il bando di concorso che, composto di n. 7 articoli, si allega alla presente a farne parte 
integrante e sostanziale; 

VISTI   gli artt. 107 e 109, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, in forza dei quali spetta ai 
Responsabili di Area la gestione dell' Ente;

RICHIAMATI   i seguenti atti:

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 14/12/2021, esecutiva a termini di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 21/12/2021, esecutiva a termini di legge, con 
la quale è stato approvato  il  P.E.G.  triennale 2022/2024, con la contestuale assegnazione 
delle risorse ai Responsabili di  Area;

RICHIAMATO, altresì, il decreto sindacale n. 3 del 10.01.2022 relativo alla nomina del 
Responsabile dell'Area Affari Generali ed al conferimento delle funzioni di cui all'art. 107, commi 2 
e 3, D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO   lo  Statuto  Comunale;
 
RICHIAMATI    i seguenti regolamenti  comunali:

 Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali;
 Contabilità;
 Disciplina dei contratti;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi assegnati;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

VISTI   i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs.  n.118 del 23/06/2011;

ACCERTATO che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ATTESTATO, giusto il combinato disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n. 241, l'assenza 
conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei titolari 
degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale;

ASSICURATO  che nella formazione del presente atto è stata verificata la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi del combinato disposto dell'art. 147-bis  del D.Lgs  n. 267/2000 e  dell'art. 
10 del Regolamento sui  Controlli  Interni;

DETERMINA

1) di considerare la premessa quale parte integrante e  sostanziale del presente atto;

2) di approvare l'allegato bando di concorso, predisposto da ATER di Vicenza per l'assegnazione di 
alloggi di E.R.P. che si renderanno disponibili nel Comune di Grisignano di Zocco nel periodo di 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. Il documento è memorizzato digitalmente presso il sistema informativo del Comune di Grisignano di Zocco, l'accesso agli atti viene garantito 
tramite l'ufficio Ragioneria ed i singoli responsabili al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/1990 e s.m.i nonché al regolamento 
per l'accesso agli atti del Comune di Grisignano di Zocco.

efficacia della graduatoria, fatte salve le riserve di legge e fatta salva la facoltà del Consiglio 
Regionale di emanare disposizioni per l'assegnazione di alloggi anche per ambiti territoriali 
sovracomunali; 

3) di pubblicare il bando di cui al punto precedente per 30 giorni naturali consecutivi all’albo 
pretorio on line, sul sito internet comunale, sulla piattaforma web della Regione Veneto, sul sito 
internet dell’A.T.E.R. e sulle bacheche comunali per la sua necessaria pubblicizzazione; 

4) di precisare che si provvederà, per effetto della convenzione in essere con l’A.T.E.R. di Vicenza, 
ad impegnare successivamente, e con apposito provvedimento, la relativa spesa non appena sarà 
concluso il periodo di pubblicazione del bando per l'anno 2022 e sarà pertanto possibile conoscerne 
il numero esatto dei partecipanti e comunque entro e non oltre il 31 dicembre 2022

5) di comunicare il presente provvedimento alla Giunta comunale, ai sensi dell'art. 8 bis, comma 3, 
del Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

 
IL RESPONSABILE DI AREA

RENATO MARIO MARCON / ArubaPEC S.p.A. 


